[bookmark: _GoBack]
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2022 года                                         № 32                                        п. Мирской

Об утверждении перечня видов муниципального контроля органов местного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района

В соответствии со статьей 6 Федерального Закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета Мирского сельского поселения Кавказского района от 23 июня 2017 года № 148 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Мирского сельского поселения Кавказского района», постановляю:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 31 декабря 2019 года № 217 «Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией  Мирского сельского поселения Кавказского района» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Мирского сельского поселения
Кавказского района
И.Б. Костенко

Приложение
к постановлению администрации
Мирского сельского поселения
Кавказского района
от 23.03.2022 г. № 32

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района

	№
п/п
	Наименование
контрольной функции
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	[bookmark: _Hlk73706793]Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мирского сельского поселения Кавказского района
	Администрация Мирского сельского поселения Кавказского района
	Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района
от 15 декабря 2021 г. № 116 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	2
	Муниципальном контроле в сфере благоустройства в Мирском сельском поселении Кавказского района
	Администрация Мирского сельского поселения Кавказского района
	Решение Совета Мирского сельского поселения Кавказского района
от 15 декабря 2021 г. № 117 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Мирском сельском поселении Кавказского района»

Глава
Мирского сельского поселения
Кавказского района
И.Б. Костенко